关于做好防御第17号台风“鲇鱼”工作的紧急通知

各单位：

受今年第17号台风“鲇鱼”影响，从今天夜间起沿海风力将逐渐加大至7－8级，27日至29日有暴雨至大暴雨过程，将给我市带来严重的风雨浪影响。根据市防汛指挥部和市教育局的统一部署，现将我校防御第17号台风“鲇鱼”有关工作紧急通知如下：

一、全校于9月27日至29日（星期二至星期四）全部停课；至台风警报解除的台风期间，停止一切大型户外集体活动。为方便外地师生返乡过节，对国庆节放假做如下调整：9月30日起放假，10月7日正式上课，10月7日补9月30日的课。
二、切实加强学生安全教育和管理工作。对台风期间驻校学生，各二级学院要安排专人负责管理，未经批准，不得擅自外出；对离校返乡学生要逐一登记备案，注意往返交通安全。

三、各单位要再次组织对所属所有建筑（教室、实验室、资料室、阅览室、师生宿舍、图书馆、食堂、体育场馆、琴房等）以及在建工地等附属设施的防御重点部位进行认真检查，采取有效措施，及时消除各种安全隐患，并做好防风防雨防涝工作。所有施工建设项目从9月27日起停止施工，并加固施工脚手架等，确保生命财产安全；地处低洼地带的单位应提前做好洪涝灾害各项防御措施；后勤基建部门要切实加强预防泥石流、山体滑坡，完善应急预案，要督促在建工程的施工单位切实做好预防深基坑塌陷、施工防护网倒塌等各项安全防范工作。

四、各单位要通过校园网、短信、微信等平台对师生进行安全教育，不到户外危险地带活动，确保师生员工生命安全。

五、加强台风期间带班值班工作。全校各级党政部门正常上班，各级党政领导要坚守岗位，严格执行24小时领导带班、专人在岗值班制度，对校舍进行全天候巡查值守。要保证信息渠道畅通，各级领导手机要24小时开机待命，发现重大险情应及时处理，及时向学校防抗台风工作领导小组汇报。

六、各单位要立即将本通知精神传达到全体教职员工，并于9月30日（星期五）上午9:00前，将此次台风造成的初步损失情况上报学校党政办行政科（22919606）。

                              泉州师范学院
                             2016年9月26日